
. Kraków, dnia 16 lutego 193? s.

K R A K O W S K I

Nr. 4.

T R E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY
Str

Poz. 37 Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrzych z dnia 25 sTycznia 1938 r. w sprawie 
przepisów m iejscowych o opłatach za czynności wykonywane przy wydawaniu 
pozwoleń na roboty budowlane i na użytkowanie budynków przez Zarządy 
Miejskie w Dobczycach, Jordanowie i Myślenicach, pow. m yślenickiego . 40

38 — Zarządzenie Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 25 stycznia 1938 r. w spra
wie przepisów miejscowych o opłatach za czynności wykonywane przez Zarząd 
Miejski w Nowym Sączu przy wydawaniu pozwoleń na roboty budowlane 
i na użytkowanie budynków . . . . . .  , . .4 1

39 — Zarządzenie W ojewody Krakowskiego z dnia 26 stycznia 1938 r. c ustaleniu
stawek wynagrodzenia za dostarczenie środków przewozowych na rzecz wojska 
w czasie pokoju , . . , . . f  . 43

40 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 8 lutego 1938 r. w sprawie
wykonania ustawy o świadczeniach w naturze na niektóre cele publiczne 
w powiecie nowotarskim . . , . , , f  45

41 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 8 lutego 1938 r. w sprawie wy-
wykonania ustawy o świadczeniach w naturze na niektóre cele publiczne 
w powiecie chrzanowskim . . . , . . .  . . . 45

42 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dn;a 8 lutego 1938 r. w sprawie
konania ustawy o świadczeniach w naturze na niektóre cele publiczne w po 
wiecie nowosądeckim . . . . . . . . . . 46

43 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 31 stycznia 1938 r. c Zwał- " *
czaniu pryszczycy . . . .  , , , . . 46'

44 — Rozporządzenie Wojewody K rakowskiego z dnia 8 Intego 1.938 r. w sprawie
zmiany rozporządzenia Wojewody K rakowskiego z dnia 31 stycznia 1938 r. 
o zwalczaniu pryszczycy , . . .  . . . . .  48

45 — Rozporządzenie Tymczasowegoi Wydziału Samorządowego w likw. z dnia 10
stycznia 1938 r. o poborze specjalnych dopłat na częściow e pokrycie :kosż.tów 
utrzymania szpitali powszeebnych w Małopolsce w r. budżetowym i938]8 . .. 49



40 Krakowski Dziennik Wojewódzki, p o i. 87, Nr. 4

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

O głoszenia.
Publikacje Ministerstwa Opieki Społecznej w sprawie umów zbiorowych i orze

czeń dotyczącycn obszaru Województwa Krakowskiego ,4 9
Prezenta Ks. Jana Drożdża na probostwo rzym. kat. w Bieczu .4 9
Zagubienie pieczęci urzędowej , • 49
Poszukiwania . . • • • • • 44)
Odwołanie poszukiwań 50
Uruchomienie centrali telefonicznej w ag. p. t. Święcany k. Biecza . 50
Uruchomienie centrali telefonicznej w ag. p. t. Szerzyny , , 5 0
Przemiana agencji p, t. Chełmek na urząd V kl. .5 0
2g łoszen !a o zagubieniu względnie kradzieży dokumentów ,5 0

*sasa

Dział urzędowy.
37

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

7 . dnia 25 stycznia 1938 r. 
w sprawie przeoisów miejscowych o opłatach 
za czynności wykonywane przy wydawanin pozwo
leń na roboty budowlane i na użytkowanie bu
dynków przez Zarządy Miejskie w Dobczycach.
Jordanowie i Myślenicach, pow- myślenickiego.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 
pkt c. rozporządzenia Prezydenta R zeczypos
politej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu
dowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 202), w brzmieniu ustawy z dnia 
14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405), 
na wniosek Urzędu W ojewódzkiego w Krako
wie z dnia 29 maja 1936 r. Nr. K. B. B II-
1-30, oparty na uchwale Rady Powiatowej 
w M yślenicach z dnia 26 marca 1936 r. za
rządzam, co następuje:

§ 1. Zarządy Miejsce w Dobczycach, Jor
danowie i M yślenicach pobierają za czynności 
w ykonywane przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na użytkowanie budyn
ków, opłaty w w ysokości, przewidzianej w ni
niejszym  zarządzeniu;

a) za sprawdzenie na gruncie warnnków 
projektowanej burtowy albo zgłoszonych ro
bót, o ile takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) bu
dowy i udzielenie pozw olenia na budowę 
w m yśl art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art, 334 pra
wa budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie 
wymagających pozwolenia tart 335 prawa bu
dowlanego).

e) za oględziny budowy wskutek zgło
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie  
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwole
nia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejące
go stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby 
o pozwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części.

§ 2. Za sprawdzenie na gruncie warun
ków projektowanej budowy albo zgłoszonych  
robót (§ 1 p. a) pobiera się 10 zł. —

§ 3. Za rozpatrzenie projektu (planu) bu
dowy i udzielenie pozwolenia na budowę 
w m yśl art. 333 prawa buaow lanego ( § 1. p.b) 
pobiera się:

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli
czenia statyczne — po 10 zł. od każdego for
matu (sekcji) projektu, którego dotyczą obli
czenia i tyleż od każdej strony obliczeń i po 
5 zł, od każdego z pozostałych formatów.

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi po
trzeba obliczeń statycznych — po 5 zł. od 
każdego formatu (sekcji) projektu.

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu
dowę według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze, zatwierdzo
nego uprzednio projektu — po 3 zł. od każ
dego formatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego  
projektu — po 5 zł. od każdego formatu 
(sekcji) projektu.

§ 4 Za rozpatrzenie prośby o pozwolę-



Nr, 4 Krakowski Dziennik Wojewódzki poz. 38, 41

nie na budowę i udzielenie takiego pozwolę^ 
nia w myśl art. 334 prawa budowlanego 
(§ 1 p. c) pobiera się 5 zł. —

§ 5. Za rozpatrzenie zgłoszenia o robo
tach, nie wymagających pozwolenia (§ 1 p. d) 
pobiera się 3 zł.

§ 6. Za oględziny budowy wskutek zgło
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie 
(§ 1 p. b) pobiera się 10 zł. —

§ 7. Za rozpatrzenie prośby o pozw ole
nie na użytkowanie budynku lub urządzenia 
i za udzielenie takiego pozwolenia (§ 1 p. f) 
pobiera się 3 zł.

§ 8. Za sprawdzenie na gruncie istnie
jącego stanu rzeczy wskutek zgłoszonej proś
by o pozwolenie na rozebranie budynku lub 
jego części pobiera się od każdego budynku 
lub jego części:

a) parterow ego m ieszkalnego . . . B zł.
b) piętrowego m ieszkalnego . . .  6 zł.
c) parterowego gospodarskiego i w 

ogóle niem ieszkalnego . . . , 3 zł.
d) piętrowego gospodarskiego i w 

ogóle niem ieszkalnego . , . 5 zł.
§ 9. Opłaty wym ienione wyżej w § 2 do

8 powinny być wnoszone do Kasy Zarządu
Miejskiego:

a) opłaty przewidziane w §§ 3, 4, 5, 7 
przed wniesieniem  odnośnego podania, bądź 
zgłoszeniem  prośby,

b) opłaty przewidziane w §§ 2, 6, 8 na 
żądanie Zarządu Miejskiego. Dowód niszczo
nej opłaty w wypadkach, przewidzianych w y
żej w p. a) powinien być załączony do po
dania, w wypadkach zaś przewidzianych 
w p. b) powinien być przedstawiony w ter
minie wyznaczonym przez Zarząd Miejski.

§ 10. W razie nie uiszczenia przez inte
resowanego ustanowionej opłaty lub niecał
kow itego uiszczenia tejże. Zarząd Miejski 
wezwie interesowanego do uiszczenia, bądź 
uzupełnienia opłaty, wstrzymując się do cza
su takiego uiszczenia albo nzupełnienia z wy 
konaniem czynności, za którą wymaga się 
opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu niniej
szego paragrafu, dotyczącego wstrzymania się 
z wykonaniem czynności, za które wymagana 
jest opłata nie odnoszą się  do czynności, 
związanych z rozpatrzeniem zgłoszenia o ro
botach, nie wymagających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych w y
żej w § 9, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach nie- 
wym agających pozwolenia, będą ściągane

według przepisów, dotyczących ściągania sa- 
m oistnych danin komunalnych,

§ 11. Od opłat przewidzianych w niniej
szych przepisach, wolne są w szystkie insty
tucje samorządu terytorialnego. Ponadto Za
rząd Miejski może zwolnić od przewidzianych 
w niniejszych przepisach opłat, bądź zmniej
szyć te opłaty w wypadkach zasługujących 
na uwzględnienie, szczególniej, gdy podlega
jące opłacie czynności mają być wykonane 
w interesie instytucyj społecznych.

§ 12. Przepisy niniejsze wchodzą w ży
cie w dni 14 od daty ogłoszenia w Krakow
skim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Ministra.
Dr. Korsak 

Podsekretarz Stanu.

38

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 25 stycznia 1938 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o opłatach za 
czynności wykonywane przez Zarząd Miejski 
w Nowym Sączu przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na uiytkowanie budynków.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art 415 
pkt. a rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 16 lutego 1928 r o prawie bu
dowlanym i zabudowania osiedli (Dz. U. R P. 
Nr. 23, poz, 202,1 w brzmieniu ustawy z dnia 
14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz 405) 
na w niosek Urzędu W ojewódzkiego w Krako
wie z dnia 27 czerwca 1936 r. Nr. K. 3. B.
lI-i-64, oparty na uchwale Rady Miejskiej 
w Nowym Sączu z dnia 13 września 1934 roku, 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Zarząd Miejski w Nowym Sączu po
biera za czynności, wykonywane przy wyda- 
wariu pozwoleń na roboty budowlane i na 
użytkowanie budynków, opłaty w wysokości 
przewidzianej w niniejszym zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków  
projektowanej budowy albo zgłoszonych ro
bót, o ile takie sprawdzenie jest potrzebne;

b) za rozpatrzenie projektu (planu) bu
dowy i ndzielenie pozwolenia aa budowę 
w myśl art. 333 prawe budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie  
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkaoh, przewidzianych w nrt. 334 pra? 
wa budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie



i* Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz 38 Nr. 4

wymagających pozwolenia (art. 335 prawa bu
dowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgło
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na użytkowanie i udzielenie takiego pozw o
lenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejące
go stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby 
o pozwolenie na rozebranie budynku lub jego  
części.

f  2. Za sprawdzenie na gruncie warun
ków projektowanej budowy, albo zgłoszonych  
robót (§ 1 p. a) pobiera się zł. 10.

§ 3, Za rozpatrzenie projektu (planu) bu
dowy i udzielenie pozwolenia na budowę 
w m yśl art. 333 prawa budowlanego ( § l p .  b) 
pobiera się:

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli
czenia statyczne — po 15 zł. od każdego for
matu (sekcji) projektu, którego dotyczą obli
czenia i tyleż od każdej strony obliczeń i po 
zł. 10 od każdego z pozostałych formatów,

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi po
trzeba obliczeń statycznych, — po 10 zł. od 
każdego 'ormatu (sekcji) projektu,

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu
dowę według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze zatwierdzo
nego uprzednio projektu — 5 zł. od każdego  
formatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego 
projektu — po 10 zł. od każdego formatu 
(sekcji) projektu.

§ 4. Za rozpatrzenie prośby o pozwole
nie na budowę i udzielenie takiego pozwole
nia w m yśl art. 334 prawa budowlanego 
(§ 1 p. c) pobiera się 10 zł.

§ 5. Za rozpatrzenie zgłoszenia o robo
tach nie wymagających pozwolenia (§ 1 p. d) 
pobiera się 5 zł.

§ 6 , Za oględziny budowy wskutek zgło
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie 
(§ 1 p. e) pobiera się 20 zł.

§ 7. Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
ną użytkowanie budynku lub urządzenia i za 
udzielenie takiego pozwolenia (§ 1 p. f) po
biera się  2 zł.

§ 8. Za sprawdzenie na gruncie istnieją
cego stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby 
0 pozwolenie na rozebranie budynku lub jego

części pobiera się od każdego budynku lub
jego części:

a) parterowego m ieszkalnego . , 8 zł.
b) piętrowego m ieszkalnego . . .  10 zł-
c) parterowego gospodarskiego i

w ogóle niem ieszkalnego . . . 5 zł.
d) piętrowego gospodarskiego i

w ogóle niem ieszkalnego . . .  10 zł.
§ 9. Od opłat przewidzianych w § 2 — 7 

włącznie przyznaje się ulgi dla budujących;
a) domy, zawierające do 4  ubikacyj 

m ieszkalnych — 50°|0,
b) domy zawierające do'8  nbikacyj — 25°|0
c) budynki gospodarcze wznoszone osob

no, a potrzebne do prowadzenia gospodars
twa domowego — 50°|0.

§ 10, Opłaty wymienione wyżej w §§ 
2 — 8 powinny być wnoszone do Kasy Za
rządu M iejskiego. Dowód uiszczonej opłaty 
powinien być załączony do podanie.

§ 11. W razie nieuiszczenia przez zainte
resowanego ustanowionej opłaty, lub częścio
wego uiszczenia tejże, Zarząd Miejski wezwie 
interesowanego do uiszczenia, bądź do uzu
pełnienia opłaty, wstrzymnjąc się do czasu 
takiego uiszczenia albo uzupełnienia z wyko
naniem czynności, za które wymaga się 
opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu niniej
szego paragrafu o wstrzymaniu się z wyko
naniem czynności, za które wymagana jest 
opłata, nie dotyczą czynności, związanych 
z rozpatrzeniem zgłoszeni?, o robotach, nie 
wymagających pozwolenia.

Nieuiszczone w term inie, określonym  
wyżej w § 10, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wym agających pozwolenia, będą ściągane 
według przepisów, dotyczących ściągania sa
moistnych danin komunalnych,

§ 12. Od opłat, przewidzianych w niniej
szych przepisach, wolne są wszelkie insty
tucje samorządu terytorialnego. Ponadto Za
rząd Miejski może zwolnić od przewidzianych 
w niniejszych przepisach opłat, bądź zmniej
szyć te opłaty w wypadkach, zasługujących  
na uw zględnienie, szczególniej, gdy podlega
jące opłacie czynności mają być dokonane 
w interesie instytucyj społecznych.

§ 13. Przepisy niniejsze wchodzą w życie 
w 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Wojewódzkim Krakowskim.

Za Ministra:
Wł. Korsak 

Podsekretarz. Stanu,



Nr. 4 Krakowski Dziennik W ojewódzki, poŁ. 39 0

39

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia ‘26 styeznia 1938 r.
0 ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostarczenie 
środków przewozowych na rzecz wojska w czasie

pokoju.
Na zasadzie art. 15 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 12 listopada 
1927 r. o oDowiązku dostarczania środków  
przewozowych na rzecz wojska w czasie pokoju 
(Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 883), w porozu
mieniu z Dowództwem Okręgu Korpusu Nr. V
1 Izbą Skarbową w Krakowie, zarzadzam co 
następuje:

§ 1. Za dostarczone środki przewozowe 
na rzecz wojska w czasie pokoju ustala się  
na rok 1938 stawki wynagrodzenia w yszcze
gólnione w załączniku „A“, „B“ i „C“ niniej
szego zarządzenia.

§ 2. Stawki ujęte w wykazie „A“ poz. 1-9 
obejmują należności tylko za dobę, a nie za 
kilom etry przebytej drogi.

Stawki ujęte w wykazie „A“, poz. 10, 11, 
12 i 13 rozumieć należy bez użycia materiałów  
pędnych i smarów, oraz bez obsługi.

W razie dostarczenia środków przewo
zowych mechanicznych łącznie z materiałami 
pędnymi przez posiadacza (środka) przewo
zowego m echanicznego, władze wojskowe 
zwracają faktyczne koszty wziętych materiałów  
do napędu, według cen rynkowych.

W ustalonych stawkach wynagrodzenia 
uwzględniono również zużycie dostarczonych 
środków przewozowych. Stawki wynagrodzeń 
za środki przewozowe mechaniczne można 
stosow ać albo za dobę (12 godz. 6 godz,), 
albo za przebyte kilometry.

§ 3. Stawki ujęte w wykazie „B" rozumieć 
należy następująco:

1) zasadniczą jednostką dla obliczenia  
wynagrodzenia za wynajem statków wzgl. 
holownika jest 1 dzień,

2) jako dzień roboczy statku wzgl, holo
wnika przyjmuje się 10 godzin czasu m iędzy 
wschodem, a zachodem słońca,

3) czas użycia statku wzgl. holownika  
z załogą do 5-ciu godzin, liczy się  za pół dnia, 
a powyżej 5-ciu godzin, za cały dzień,

4) czas wynajęcia statku wzgl. holownika  
liczy się  od chwili opuszczenia m iejsct postoju, 
aż do powrotu dó miejsca przeznaczenia,

5) użycie statku wzgl. holownika po za
chodzie słońca jest niedozwolone,

§ 4. Wynajem statków wzgl holownika 
może nastąpić:

a) jeżeli wynajmujący zgłosi do holownika 
objekty pływające, które wyzyskują całą siłę 
pociągową holownika,

b) w m uych wypadkach przy korzystaniu 
ze sposobów przejazdu innymi wodnymi środ
kami przewozowymi, oblicza się opłatę wedle 
stawek wyszczególnionych w dołączonym  
wykazie „B“.

§ 5. statek  wzgl. holownik w ydzierżaw ia  
się wraz z załogą, węglem i smarami, potrze
bnymi do normalnej pracy holownika.

§ 6 . W ynagrodzenie za dostarczenie śro
dków lotniczych obejmuje:

a) koszty użycia samolotu i materiałów  
pędnych (koszty techniczne, obliczane wedłng  
czasu lotu),

b) wynagrodzenie załogi samolotu.
§ 7. Dó dostarczania na rzecz wojska 

w czasie pokoju wymienionych w załącznikach 
„A*, „B“ i „C‘ środków przewozowych po 
cenach ustalonych poniżej, obowiązane są 
w zakresie określonym w powołanym na w stę
pie rozporządzeniu wszystkie osoby fizyczne  
i prawne, mające je w swym posiadaniu, 8  to 
pod rygorem skutków karnych, przewidzianych 
w art. 18 cytowanego rozporządzenia.

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Krakowskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

§ 9. Z dniem ogłoszenia niniejszego zarzą
dzenia traci moc obowiązującą zarządzenie 
z dnia 8 stycznia 1937 r. o ustaleniu stawek  
wynagrodzenia za dostarczenie środków prze
wozowych na rzecz wojska w czasie pokoju 
ogłoszone w Krakowskim Dzienniku Wojew, 
dnia 15 stycznia 1937 r. Nr. 2. poz. 7.

Wojewoda; Dr. Małaszyński, W icewojewoda,

„A“ środki przewozowe lądowę.

Lp. Środki lokomocji

Wynagrodzenie

za dobę za czas 
do 12 g.

za czas 
do 6 g

za'l km. prze
bytej drogi

zł. gr. zł. gr. zł. gr- zł. gr.

1. Jednokonna podwoda z uprzężą i obsługą 7 _ 4 — 2 50 — ■ —
2. Dwukonna podwoda z uprzężą i obsługą 10 — 5 50 3 — --- —
3 . Wóz bez obsługi i zaprzęgu 1 50 1 — — 70 , —
4 . Wóz z 1 konnym  zaprzęgiem bez obsługi 5 --- 3 — 1 50 — — .
5 . Wóz z 2 konnym zaprzęgiem bez obsługi 9 -- 5 — 3 — --- : —
6 . Zwierzę (koń i tp.) z uprzężą i obsługą . 4 50 2 50 1 50 •--
7. Koń z rzędem (wierzchowy, juczny) . 4 -- 2 . — 1 — -- —
8 . Para koni z uprzężą i obsługą 8 --- 4 50 2 50 -- : —
9 . Rower . . . . . . . . 2 __ 1 50 1 — -- •— ,

10. Motocykl z p r z y c z e p k ą ....................................... 10 __ 5 5n 8 — --- 10
U . M otocykl bez przyczepki . . . . 8 __ 4 50 2 50 — 8
12. Samochód osobowy i półciężarowy 25 _ 13 — 7 — -- 25
13. Samochód c i ę ż a r o w y ...................................................... 30 _ 16 — 8 50 — 65
14. Obsługa środków lokomoc. pod 10, 11, 12,13 8 ---- 5 — 3 — -- 8

lub 1 zł. za godzinę jazdy kwalifikowanego pracownika cy w ilnego.



44 Krakowski Dziennik Wojewódzki jióZ. 39_____   Ńr. 4

„ B “  Ś ro d k i  p rz e w o z o w e  w o d n e .

Lp. środki przewozowe
W górę rzeki W dół rzeki Wynagrodzenie 

ruchome za 1 kim. 
przebytej drogi

zł. gr- zł. gr.

15. holownik na 1|2 doby . 15U — 120 --
holownik na 1 dobę 200 _ 170 —

16. galar próżny . . — 60 — 50 1 kim.
17. galar ładowny 1 50 1 — W
18. półgalarek próżny — 50 — 30
19. półgalarek ładowny . . 1 — — 75
20. barka 40 ton próżna 60 — 50

11

21. barka 40 ton ładowna . 1 50 1 —
V

22 . barka 5u ton próżna — 75 — 60 y>

23. barka 50 ton ładowna . 2 50 2 —
u

24. barka 60 ton próżna — 80 — 60
25. barka 60 ton ładowna . 2 80 2 20 w
26. za każde dalsze 10 ton barki próżn. — 12 — 8
27. ii i* n 19 >, ,j ład. . — 30 — 22
28. barka 100 ton próżna . 1 40 1 - •»

29. barka 100 ton ładowna 4 — 3 —
30. barka 200 ton próżna . 2 80 1 20

V

31. barka 200 ton ładowna 7 50 6 — »
32. barka 300 ton próżna 9 — 4 — V
33. barka 300 ton ładowna 12 — 9 — >»
34. łódź drewn, lub blaszana próżna — 6 — 5
35. łódź drewn. lub blaszana ładowna — 8 — 6 >»
36, za przewóz promem od osoby — — — 5
37. za przewóz promem od zwierzęcia — — — 10
38. za przewóz promem wozu — — — 20 >1
39. za dostarczenie promu z obsługą

na cały dzień . . . . — — 10 — za cały dzień
40. za przewóz łodzią od osoby — — 5 za 1 km.
41, za dostarczenie łodzi u raz z c bsłu

g ą  dziennie 6 — 5 — za cały dzień
42. za przewóz promem za 1 km.

a) samochodu osobow ego — — — 25
b) działa z jaszczem  . — .... 40 y t

c) ciężkiego karabinu maszyn. -- — — 5 **
d) jaszczu z przodkiem -- — — 35

>i

e) b i e d k i ....................................... _ — — 10 *9

f) wozu taborowego -- - — 15
g )  taczanki . -- — — 15 99

h) pontonu -- — — 28 * 9

i) samochodu ciężarowego — — — 28 11

j) samochodu pancer. kołow ego -- — — 28
k) tankietki — — 30 »ł |
1) czołgu lekkiego . — — — 40
ł) ciężkiego 60



Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 4o, 41 46

BCfc Ś rodki p rze w o z o w e  lo tn icze .

Koszty techniczne wym ienione w § 7- 
rozp. za 1 godzinę lotu oblicza się według  
wzoru:
0,3 a +  0,004 b +  0,004 c =  X złotych,

przyczym
a) — oznacza moc silnika w K. M.
b) — oznacza cenę samolotu nowego seryjnego
c) — oznacza cenę silnika nowego seryjnego

W ynagrodzenie załogi samolotu składa 
się z diety i dodatku lotniczego.

a) Diety wynoszą dla każaego członka za
łogi po 10 złotych za dobę, przyczym za 
czas poniżej 12 godzin, należy się  połowa 
diety,

b) dodatek lotniczy wynosi za 1 godzinę 
lotu dla pilota 6 zł., a dla mechanika 3 zł
Przy lotach nocnych dodatek lotniczy  

podwyższa się o 50°/0.

40

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 8 lutego 1938 r.
w sprawie wykonania ustawy o świadczeniach 
w naturze na niektóre cele publiczne w powiecie 

nowotarskim.

Na podstawie art, 8 ustawy z dn. 26mar
ca 1935. r. o świadczeniach w naturze na nie
które cele publiczne (Dz. Ust. R. P, Nr. 27, 
poz. 204), zgodnie z uchwałą Wydziału Woje
wódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1 a) Najwyższa dopuszczalna granica 
obciążenia świadczeniami w naturze na w szyst
kie cele łącznie, dozwolona w m yśl art, 3 wy
mienionej ustawy w stosunku do podstawy  
wymiaru, wynosi 4O0°/o, z tego na prace nor
malne, jak budowa i utrzymanie dróg i m os
tów, utrzymanie istniejących melioracyj — 
150°/0, na roboty nadzwyczajne, jak budowa 
szkół, domów gminnych, nowe melioracje, 
zalesien ia — 250°|0,

p. b) okresami czasu pilnych robót pol
nych i leśnych (art. 4, ust, 2 ustawy), 
z uwzględnieniem  warunków miejscowych 
i typów gospodarstw są czasokresy od 1 maja 
do 15 maja od 1 sierpnia do 31 sierpnia i od 
1 października do 15 października,

p. c) najdalsza dopuszczalna odległość  
miejsca robót od przedmiotu, podatkowego, 
uzasadniającego obowiązek świadczeń, w y

nosi 6 kim. d k  robocizny pieazej, 10 kim, 
dla robocizny ciągłej (zaprzęgowej),

p. d) wartość dniówki robocizny zaprzę
gowej, wyrażona w dniówkach robocizny pie
szej, wynosi 2. 5. dniówki piesze dla robo
cizny zaprzęgowej jednokonnej, 4 dla dwu
konnej,

p. e) najwyższa dopuszczalna stawka rów
nowartości pieniężnej za jeden dzień robo
cizny pieszej, wynosi: 2. 50 zł.

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje 
w roku budżetowym 1938|39.

Wojewoda:
Dr. Tymiński.

41

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 8 lutego 1938 r. 
w sprawie wykonania ustawy o świadczeniach 
w naturze na niektóre cele publiczne w powiecie 

chrzanowskim.
Na podstawie art. 8 i 3 ust. 4 ustawy 

z dnia 26 marca 1935 r. o świadczeniach  
w natnrze na niektóre cele publiczne (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 27, poz, 204) zgodnie z uchwałą 
Wydziału W ojewódzkiego zarządzam, co 
następuje:

§ 1 p. a) Najwyższa dopuszczalna gra
nica obciążenia świadczeniami w naturze na 
w szystkie cele łącznie, dozwolona w myśl 
art. 3 wym ienionej ustawy w stosurriu do 
podstawy wymiaru, w ynosi 200%,

p. b) okresami czasu pilnych robót pol
nych i leśnych (art 4 ust. 2 ustawy) z uw zględ
nieniem warunków m iejscowych i typów  
gospodarstw , są czasokresy od 1 kwietnia do 
15 maja od 15 lipca do 31 października,

p. c) najdalsza dopuszczalna odległość  
miejsca robót od przedmiotu podatkowego, 
uzasadniającego obowiązek świadczeń, w y
nosi 6 klrn, dla robocizny pieszej, 10 kim. dla 
robocizny ciągłej (zaprzęgowej),

p. d) wartość dniówki robocizny zaprzę
gowej, wyrażona w dniówkach robocizny pie
szej, wynosi 3 dniówki p iesze dla robocizny 
zaprzęgowej jednokonnej, 5 dla dwukonnej, 

p. e) najwyższa dopuszczalna stawka 
równowartości pieniężnej za jeden dzień ro
bocizny pieszej, wynosi 3 .20 zł.



4$ .  ...................... ..... . Krakowsk’ Dziennik Wojewódzki, poz. 42, 43

' § 2. Z pad obowiązku świadczeń w na
turze określonych w wymienionej ustawie, 
wyłączani miasta Chrzanów, Krzeszowice 
i Trzebinię.

§ 3. Kozporządzenje niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszeniu i obowiązuje 
w roku budżetówym 1938|39.

: 5 - r: ■ Wojewoda:
 ̂ ■ Dr. Tymiński.

42

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 8 lutego 1938 r. 
w sprawie wykonania ustawy o świadczeniach 
w naturze na niektóre cele publiczne w powiecie 

nowosądeckim.
Na podstawie, art. 8 ustawy z dn. 26 mar. 

ca 1935 r o świadczeniach w naturze na nie
które cele publiczne (Dz. Ust. R. P. Nr. 27, 
poz. 204), zgodnie z uchwałą Wydziału Woje
wódzkiego zarządzam, cc następuje:

§ 1. a )  Najwyższa dopuszczalna granica 
obciążenia świadczeniami w naturze na wszyst
kie :ele łącznie,: dozwolona w myśl art. 3 wy
mienionej ustawy w stosunku do podstawy 
wymiaru, wynosi 200%,

p, b) okresami czasu pilnych robót pol-_ 
n ych  i leśnych (art. 4. ust. 2 ustaw j) 
z uwzględnieniem  warunków miejscowych 
i typów gospodarstw są czasokresy od 1 kw iet
n ia  do 15 in ą ja o d  l lipca do 15 paździer
nika,

‘ i c) najdalsza dopuszczalna odległość 
miejsca robót -od przedmiotu podatkowego, 
Uzasadniającego obowiązek świadczeń, wy
nosi 5  kim. dla robocizny pieszej, 10 kim. dla 
robocizny ciągłej (zaprzęgowej),

p. d) wartość dniówki robocizny zaprzę
gowej^ ;w yra ôria w dniówkach robocizny pie
szej, wynosi 2. 5 dniówki piesze dla robo
cizny; zaprzęgowej jednokonnej, 4 dla dwu- 
konnpj, oraz 1.5 dla robocizny zaprzęgowej 
wołami, wzgl. krowami,

p. e) najwyższa dopuszczalna stawka 
, ró Wjuo war to ści pieniężnej za jeden dzień ro
bocizny pieszej, wynosi: 2 zł

,. § •?. Rozporządzę ,ie niniejsze w ch o d zi  
w życie z . dniem ogłoszenia i obowiązuje 
:W roku budżetowym 1938)89.

... . Wojewoda:
 ̂ j * : . . Dr. Tymiński.

rsr '4

43

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 1938 r. 
o zwalczaniu pryszczycy.

W związku ze stwierdzeniem pryszczycy  
w powiecie Biała Krakowska, na zasadzie 
postanowień art. 108 ust. 1, lit. a, rozporzą
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 19, I. 1928r.
0 organizacji i zakresie działania władz admi
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) 
art. 2, 9, 41 i 42 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
Nr. 77, poz 67.3), przepisów §§. 132, 153 do 
169 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. I. 1928 r. (Dz. U. R, P. Nr. 19, poz. 167) 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 20. VI. 1936r. 
(Dz. U, R. P. Nr. 60, poz. 360) oraz przepi
sów §§. 20 i 22 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 12. VI. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 597) w brzmieniu, ustalonym roz
porządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 20. X, 1932 r. w sprawie nad
zoru weterynaryjnego (Dz. U. R, P. Nr. 111, 
poz. 922) — zarządzam co następuje:

§ 1. W celu zwalczania pryszczycy i nie
dopuszczenia do dalszego jej rozwlekania na 
ooszarze województwa krakowskiego ustana
wiam okręg zapowietrzony oraz okręg zagro
żony pryszczycą.

I. Okręg zapowietrzony.
§ 2. Do okręgu zapowietrzonego prysz

czycą wcielam gromadę Porąbkę z przysiół
kiem Kozubnik.

§ 3. Na granicy okręgu zaoowietrzonego 
prz5̂ drogach publicznych, przejazdach
1 przejściach, należy umieścić w miejscach 
widocznych tablice z wyraźnym i trwałym  
napisem: „Pryszczyca — okręg zapowietrzo
ny. Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) 
i przeprowadzanie zwierząt racicowych zaka
zane “.

§ 4. Drogi, prowadzące i przechodzące 
wzdłuż granicy okręgu zapowietrzonego win
ny być zamknięte dla przeprowadzania zw ie
rząt racicowych

§ 5. Wywożenie z okręgu zapowietrzone
go, jak również załadowanie zwierząt racico
wych na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych jest zakazane.

Na wywóz zwierząt racicowych celem



Nr. 4 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz, 43 47

natychm iastowego uboju do rzeźni położo
nych w tym samym okręgu, zapowietrzonym  
pryszczycą, zezwala się pod następującymi 
warunkami a mianowicie, że takie zwierzęta 
racicowe:

a) dostarczone będą na szczelnym  samo
chodzie lub wozie pod konwojem Policji Pań
stwowej,

b) będą pochodziły z m iejscowości da
nego okręgu zapowietrzonego za wyjątkiem  
zagrody zapowietrzonej i zagród bezpośred
nio do niej przylegających, i że mięso z po
wyższych zwierząt racicowych przeznaczone 
będzie wyłącznie dla aprowizacji danej miej
scowości zapowietrzonej,

Środki przewozowe (samochody, wozy 
i t. p.) którymi zwierzęta racicowe zostały  
przewiezione, jak również narzędzia i przed
mioty, używane przy załadowaniu i wyłado
waniu, tudzież osoby zatrudnione przy prze
wozie, podlegają oczyszczeniu i odkażaniu 
wg. przepisów §§, 3, 5. 6 , 9, i 13 załącznika  
Nr. 2, do wyżej wspom nianego rozporządze
nia Ministra Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r.

Na wywóz zaś zwierząt podejrzanych 
o zarażenie się, do rzeźni publicznej lub w y
wozowej znajdujących się na obszarze innego  
województwa, może zezwolić tylko Urząd 
Wojewódzki.

§ 6 . Na wywóz zwierząt racicowych  
z okręgu zapowietrzonego na cele użytkowe 
może w drodze wyjątku zezw olić tylko Urząd 
Wojewódzki.

§ 7. W szystkie zwierzęta racicowe (bydło 
rogate, owce, kozy, świnie) w okręgu zapo
wietrzonym muszą być trzymane w oborze 
względnie chlewie: na wyjątki (prace w polu 
lub wypuszczanie na pastwisko) zezwolić rnoże 
Starosta,

§ 8. Mleko wolno wywozić z okręgu za
powietrzonego dopiero po dostatecznym w y
jałowieniu. Starosta może zezwolić na wywóz 
mleka niew yjałow ionego do takich mleczarń, 
w których wyjałowienie mleka jest zapew
nione.

Mleko należy uznać za dostatecznie w y
jałowione;

a) po nagrzaniu na ogniu aż do zagoto
wania,

b) po nagrzaniu do 85° C parą wodną,
c) po nagrzaniu do 70° C i utrzymaniu

w tym stopniu nagrzania w przecią
gu pół godziny.

§ 9. Wprowadzanie (wpędzanie, wwoże
nie) zwierząt racicowych do okręgu zapo
wietrzonego, jako też przeprowadzanie, prze
pędzanie, przewożenie takich zwierząt przez 
ten okręg jest zakazane.

Na wyprowadzenie zwierząt racicowych 
rzeźnych może zezwolić Starosta, pud wa
runkiem, że zwierzęta będą dostawione wprost 
do rzeźni (miejsca uboju) na wozach lub 
koleją.

Na wprowadzanie zwierząt hodowlanych 
i użytkowych w razie koniecznych potrzeb 
gospodarczych może zezwolić tyiko Urząd 
Wojewódzki.

II. Okręg zagrożony
§ 10, Ustanawiam okręg zagrożony prysz

czycą, do którego wcielam:
a) cały pozostały obszar gm iuy Porąbka, 

tj. gromady Bujaków, Czaniec, Kobiernice, 
Międzybrodzie bialskie,

b) gromadę Targanicę gminy Andrychów 
pow. wadowickiego,

c) gromadę M iędzybrodzie żywieckie  
gminy Sporysz powiatu żywieckiego.

§ 11. W obrębie okręgu zagrożonego  
pryszczycą zakazuję puszczania zwierząt ra
cicowych samopas poza obręb zagrody.

§ 12. W ypędzanie zwierząt racicowych 
na wspólne pastwiska lub pojenie ich we 
wspólnych wodopojach uzależniam od uprzed
niego uzyskania zezwolenia Urzędu Woje
wódzkiego.

§ 13. Wywóz twyprowadzanie, wypędza
nie, wynoszenie) zwierząt racicowych poza 
obręb okręgu zagrożonego iest wzbronione.

Na wywóz zwierząt racicowych z okręgu 
zagrożonego może uazielić zezwolenia tyiko 
Urząd Wojewódzki, Zezwolenie takie może 
być udzielone pod warunkiem, że zwierzęta 
przeznaczone są na bezpośredni ubój w jed
nej z rzeźni, położonych na obszarze woje
wództwa krakowskiego, posiadających bez
pośrednie połączenie z torem kolejowym.

Wywóz zwierząt racicowych (wyprowa
dzanie, wypędzanie, wynoszenie) z okręgu 
zagrożonego na obszar innych województw  
jest wzbroniony,

Na wywóz zwierząt racicowych, pocho
dzących z okręgu zagrożonego, celem na
tychm iastowego uboju w rzeźni publicznej 
w Porąbce i Kętach zezwala się pod wrnrun- 
kiem, że

a) w świadectwach miejscu pochodzenia 
^wiorząt winna być w odpowiedniej, rubryęe



48 Krakowski Dziennik Wojewódzki poz. 44

Wyszczególniona rzeźnia do której zwierzęta 
racicowe mają być doprowadzone, celem na
tychm iastowego uboju,

Zwierzęta racicowe winny być dostarcza
ne samochodem lub szczelnym  wozem na 
koszt strony, pod konwojem osoby wyznaczo
nej w tym celu przez właściwą gm inę do 
oznaczonej w św iadectw ie m iejsca pochodze
nia rzeźni, której zarząd potwierdzi odbiór 
i .zabicie tych zwierząt.

§ 14. Na wyw óz zwierząt racicowych ho
dowlanych i użytkowych z okręgu zagrożo
nego w drodze wyjątku może zezwolić tylko, 
Urząd Wojewódzki.

Przepisy ogólne.
§ 15. W m iejscow ości zapow ietrzonej 

w okręgu zapowietrzonym  i zagrożonym  
pryszczycą zakazuję:

a) odbywania targów na zwierzęta raci
cowe z wyjątkiem targów urządzanych przy 
rzeźniach publicznych na zwierzęta rzeźnea 
które na czas trwania niebezpieczeństw - 
pryszczycy podlegają ograniczeniom  przewi 
dzianym w przepisach § 157 rozporządzenia 
M inisterstwa Rolnictwa z 9. I, 1928 r. (Dz. U 
R. P. Mr. 19, poz. 167).

b) prowadzenia handlu domokrążnego 
zwierzętam i racicowym i, oraz handlu dom o
krążnego drobiem,

c) urządzania przetargów na zw ierzęta  
racicowe z wyjątkiem zwierząt pozostających  
w zagrodzie conajmniej od 3-ch m iesięcy,

d) urządzania publicznych pokazów zw ie
rząt racicowych, spędów zwierząt racico
wych i t. p.

e) oddawania mleka niedostatecznie w y
jałow ionego z mleczarń otrzymujących mleko 
z różnych gospodarstw do zagród, w których 
znajdują się zwierzęta racicowe jak również 
zużytkowania na karmę dla własnych zw ie
rząt racicowych we własnym gospodarstwie  
mleka niewyjałowionego,

f) wydawania świedectw  m iejsca pocho
dzenia dla zwierząt racicowych co do któ
rych nie uzyskano uprzednio zezwolenia na 
ich wyprowadzanie lub wywóz.

§ 17. Zakazuję wywozu za granicę Pańs
twa zwierząt racicowych pochodzących  
z obszaru całego powiatu bialskiego.

§ 18. Przekroczenie jprzepisów rozporzą
dzenia niniejszego będzie karane na zasadzie 
postanowień art. 98 rozporządzenia Prezy
denta R. P. z dnia 22 . VIII, 1927 r. o zw al
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U.

R. P. Nr. 77, poz. 673), zm ienionego ustawą  
z dnia 25 II. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 26, 
poz. 229) aresztem do sześciu tygodni albo 
grzywną do tysiąca złotych lun łącznie karą 
aresztu i grzywną.

§ 1S. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie natychmiast i obowiązuje do odwo
łania.

Wojewoda:
Dr. Tymiński ,

44

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 8 lutego 1938 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia Wojewody

Krakowskiego z dnia 31 styeznia 1938 r. 
o zwalczaniu pryszczycy.

Na podstawie art. 41 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22. 8. 1927 r, o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
R. P, Nr. 77, poz. 673), przepisów §§ 153 
i 163 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. I. 1928 r (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) za
rządzam, co następuje.

§ 1. Rozporządzenie Wojewody Krakow
sk iego  z dnia 31 stycznia 1938 r. Nr. R. W. 
I-2c|4[38. o zwalczaniu pryszczycy ulega na
stępującym zmianom:

1) § 2. otrzymuje brzmienie: de okręgu 
zapowietrzonego pryszczycą wcielam w pow- 
bialskim gromadę Czaniec i przys. Kozubnik 
ad Porąbka,

2) § 10. otrzymuje brzmienie: ustana
wiam okręg zagrożony pryszczycą, do któ
rego wcielam:

a) cały obszar gmin wiejskich oraz gm i
ny miejskie Kęty, Oświęcim i Wila
mowice powiatu bialskiago,

b) cały obszar gminy wiejskiej i m iejs
kiej Andrychów powiatu wadowic
kiego,

c) gromadę Międzybrodzie gminy Sporysz 
powiatu żywieckiego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem dzisiejszym  i obowiązuje 
aż do odwołania.

Wojewoda;
Dr. Tymiński.



Nr. i krakowski Dziennik Wojewódzki, po z,. 45, dział nieurzędowy 49

45

ROZPORZĄDZENIE 
Tymczasowego Wydziału Samorządowego w likw.

z dnia 10 stycznia 1938 r. 
o poborze specjalnych dopłat na częściowe 
pokrycie kosztów utrzymania szpitali powszechnych 

w Małopolsce w r. budżetowym 1938)39 
Art. I, Na podstawie art, 32 ustawy z dnia 

11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym  uregulo
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, p, 747) w brzmieniu obwieszczenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29. IX 
1932 r. (Dz. U. R. P, Nr. 106, poz. 884), tu
dzież § 20 rozporządzenia Ministerstwa Spraw 
W ewnętrznych z dnia 18 marca 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 31, poz. 317) — pobierane będą 
od gmin miejskich i powiatowych związków  
komunalnych w Województwach krakowskim, 
lwowskim, stanisławowskim  i tarnopolskim  
w roku budżetowym 1938|39, specjalne dopłaty 
na częściow e pokrycie wydatków na szpital
nictwo m ałopolskie, w tej samej wysokości 
jak w roku 1937|38, według zasad ustalonych 
w rozporządzeniu Tymcz. Wydziału Samorzą 
dowego z dnia 24 stycznia 1936 r. LW: 16. 
440|86|S.

Art. 2. Spory wynikłe między związkami 
komunalnymi a Tymcz. Wydziałem Samorzą
dowym w likw. o stosow anie art. 32 pow oła
nej w art, 1 ustawy, rozstrzyga Ministerstwo 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Mi
nisterstwem  Skarbu.

Art, 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkim.

Wojewoda lwowski 
jako likwidator Tymcz, Wydziału Samorząd.

Alfred BIłyk,

Dział nieurzędowy.
P u b l ik ac je  M in is te r s tw a  O p iek i S połecznej.

W yszły z druku nr 17 z dnia 23. X. 
1937 r. i nr 3 z dnia 18. 1. 1938 r. .Zbioru 
Układów Zbiorowych Pracy" wydawnictwa 
tłoczonego z polecenia Ministra Opieki Spo
łecznej na podstawie art. 22 ustęp 3 ustawy 
z dnia 14 kwietnia 1937 r, o układach zbioro
wych pracy Dz. U. R. P. nr. 31, poz. 242) za
wierające m iędzy innymi następujące publi
kacje dotyczące obszaru Województwa kra
kowskiego:

nr 17 z dnia 23. X. 1937 r. pod poz. 71: 
orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej 
z dnia 30 sierpnia 1937 r., ustalające warun
ki pracy i płacy dla do/orców domowych na 
obszarze m. Tarnowa na rok 1937(1938, 
nr 3 z dnia 18. I. 1938 r. pod poz. 8: umowa 
ustalająca warunki pracy i płacy robotników  
rolnych na obszarze województwa krakow
skiego na rok służbowy 1938)39.

Numer, zawierający publikację o szcze
gólnym znaczeniu dla obszarn tutej 
szego województwa można nabyć po cenie 
40 gr. w M inisterstwie Opieki Społecznej, 
Warszawa, ul. Długa 38)40.

P re ze n ta  n a  p ro b o s tw o .

Wojewoda Krakowski zapiezentował 
ks. Drożdża Jana, dotychczasowego probosz
cza w Gawłuszowicach pow. Mielec na opróż
nione probostwo rzym. kat. w Bieczu, patro
natu Rządowego,

Zagubienie pieczęei urzędowej.

Sołtys gromady Szczawa powiatu lim a
now skiego wojew. krakowskiego zagubił pie
częć urzędową z napisem: „sołtys gromady 
Szczawa gmina Kamienica"•

P oszu k iw a n ia .

Urząd Wojewódzki Warszawski poszukuje 
do Nr PB-IV-2|25 z dnia 15. XII. 1937 r. mat
ki chłopca przyprowadzonego dnia 15. IX 
1937 r. na posterunek Policji w Błędowie 
przez Waleriana Gruzińskiego, który zeznał, 
iż chłopca pozostawiła nieznana kobieta na 
szosie pod Warką, nazywając go imieniem  
„Zdzisio*. — Chłopiec liczy lat około 3. R y
sopis porzuconego: wzrost 88 cm. twarz owal
na, oczy piwne, włosy krótkie, jasne jak len, 
ręce i nogi zdrowe, nos mały szeroki, zadar
ty do góry, uszy przylegające, w górnej 
szczęce brak 2 zębów, dobrze odżywiony, 
mało mówiący, ubrany w niebieską sukienkę, 
majtki nieoieskie pluszowe. Chłopczyk tym
czasowo przebywa u Jana Wróbla w Błędo
wi© pow. grójecki.



50 Krakowski Dziennik W ojewódzki dział nieurzędowy Nr. 4

Odwołanie poszukiwań.
Urząd Wojewódzki Kielecki odwołuje po

szukiwania za Marianem Banakiem zarządzo
ne do Nr. SP. Ł. 8|84|37.

Urząd Wojewódzki Nowogródzki odwołuje 
ogłoszone w Krak. Dz. Woj. Nr. 20 z dn. 1. X 
poszukiwania rodziców dziewczynki niemowy 
zatrzymanej na terenie gminy lipniskiej pow. 
lidzkiego.

Urząd W ojewódzki W arszawski odwołuje 
poszukiwanie Zygmunta Rybaka zarządzone 
na skutek pisma z dnia 14. IX. 1937 r. Nr 
BP. IV. 2. 19.

Uruchomienie centrali telefonicznej 
w ag. p. t. Swięcany k. Biecza.

Z dniem 21. września 1937 r. zaprowa
dzono służbę w dziale telekomunikacyjnym  
agencji poczt. — telekom. Święcany k. Biecza, 
pow. Jasło, wojew. krakowskie w związku 
z uruchomieniem w tej agencji centrali te le 
fonicznej.

Godziny urzędowe ustala się w tym dziale 
od 8 — 12 i 15 — 18 w dni powszednie, oraz 
od 9 — 11 i 15 — 16 w dni święteczne.

Jednocześnie znosi się dotychczas obo
wiązujące w tej agencji urzędowanie jednora
zowe od godz. 9 — 14.

Uruchomienie centrali telefonicznej 
w ag. p. t. Szerzyny.

Z dniem 23. września 1937 r. zaprowa
dzono służbę w dziale telekomunikacyjnym  
agencji poczt, telekom. Szerzyny, pow. Jasło, 
wojew. krakowskie w związku z uruchomie
niem w tej agencji centrali telefonicznej.

Godziny urzędowe ustala się w tym 
dziale od 8 — 12 i 15 — 18 w dni pow szed
nie oraz od 9 — 11 i 15 — 16 w dni św ią
teczne.

Jednocześnie znosi się dotychczas obowią
zujące w tej agencji urzędowanie jednorazowo 
od 9. -  14.

Przemiana agencji p. t. I st. Chełmek 
na urząd V kl.

Z dniem 1. października 1937 r. przemie
niono agencję p. t, 1. st. Chełmek na urząd 
p. I V klasy.

Zakres czynności urzędu p. t. i godziny  
urzędowe pozostają bez zmian.

Zagubienie względnie kradzież dokumentów 
zgłosiły następujące osoby:

1) Wąs Maksymilian, ur.9.X. 19’5 r. w Bochni 
zam, w Brzezowcu 1, 36 pow, Brzesko, zagubię 
nie dowodu osobistego Nr. Ser B 676 566168, 
wydanego przez Zarząd Gminy Okocim.

2) Zgut Wincenty, zam. w Wieliczce przy 
ul. Szpitalnej 9, zagubienie legitymacji urz. 
Nr. 10.273, wydanej przez Izbę Skarbową we 
Lwowie.

3) Ochman Karol, zam, w Bestwiuoe Nr 
97, zagubienie dowodu tożsam ości konia Seria 
A Nr. 365601.

4) Wieluński Moszek Aron, ur dnia 18. I 
1902 r. zam. w Tarnowie przy ul. Limanow
skiego 17, zagubienie książeczki wojskowej,
wydanej przez P. K, U. Ostrowiec.

«
5) Falek Abraham, ur. dnia 14 grudnia 

1901 w Skrzynce, pow. Dąbrowa, zam. w Tar
nowie przy ul. Krótkiej 1. 6, zagubienie 
części książeczki wojskowej, zawierającej 
imię i nazwisku, wydanej przez P. K. U. 
Tarnów.

6) Korzenjak Henryk, zam. w Krakowie 
przy ul. Rydlówka Nr. 7, zagubienie leg ity
macji ubezpieczeniowej, wydanej przez Ubez- 
pieczalnię Społeczną w Krakowie.

7) Zbozień Piotr, ur. dnia 29. U. 1903 r. 
w Maszkowicach, pow. Nowy Sącz i tam. zam. 
zagubienie ksiąźeezki wojskowej, wydanej _ 
przez P. K. U. Nowy Sącz.

8) Gardzielówna Jadwiga, nauczycielka 
w Szarowie, kradzież legitym acji kolejowej, 
wydanej przez Inspektorat Szkolny Krakowski.

9) Rudnik Wojciech, ur. dnia 23, IV. 1895 r. 
w Cerekwi powiat Bochnia, zam. w Krakowie 
przy ul. W ielopole Nr. 26, zagubienie k sią 
żeczki wojskowej, wydanej przezj P K. U. 
Kraków-miasto.

10) Borowski Franciszek, ur. dnia 10. XI 
1914 r. w Jankowicach, pow. Chrzanów, zam. 
w Krakowie przy uL Racławickiej Nr. 65, za
gubienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Żywiec.

11) Mucha Ludwik, ur. dnia 8. VII. 1897 
r, w DąDrówce, zam. w Uściu Ruskim, zagu
bienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K U. Kościerzyna.



Nr. 4 Krakowski Dziennik Wojewódzki, óział nieurzędowy_____________ 5l

12) Maciaszek Jan, ur. dnia 28. XII. 1901 
r. w Spytkowicach pow. M yślenice, zam- 
w Wałdówku, zagubienie książeczki wojsko
wej, wydanej przez P. K. U. Bochnia.

13) Trzosowa Zofia, zam. w Szarowie, 
zagubienie książeczki wkładkowej wydanej 
przez Kom. Kasę Oszcz. Związku Międzyko
munalnego w Bochni Nr. 16267.

14) Zwierniak Józef, ur. dnia 1. VII. 1903 
r. w Baczkowie, pow. Bochnia, zam. w Kra
kowie przy ul. Zajęczej Nr, 3, zagubienie 
książeczki wojskowej, oraz karty mob. w y
danych przez P. K. U. Bochnia.

15) Piekarski W ojciech, ur. dnia 13. XII, 
1901 r. w Opatkowicach pow. Kraków, zam. 
w Sidzinie Nr. 5, zagubienie zaświadczenia 
wojskowego, ^wydanego przez P. K. U. Kra- 
ków-powiat.

16) Galica Józef. ur. w 1899 r. w gminie 
Biały Dunajec, zagubienie książeczki wojsko
wej, wydanej przez P, K. U. Nowy Targ.

17) Dwornik Józef, ur. dnia 19 XI. 1904 
r., zam. w Czańcu Nr. 26, kradzież książeczki 
wojskowej wydanej przez P. K. U. Bielsko.

18) Janik Kazim ierz, ur. dnia 26. 11 1909 
r„ zam. w Groicu Nr. 125, zagubienie legity
macji ubezpieczeniow ej, Nr. 7E57461, wydanej 
przez Ubezpieczalnię Społeczną w Chrzanowie,

19) Kwinta Katarzyna, zam. w Krakowie 
przy ul. Batorego Nr. 2, zagubienie legity
macji ubezpieczeniowej, wydanej przez Ubez
pieczalnię Społeczną w Krakowie.

20) Poskitowski Leibuś Wolf, ur. 10. IX 
1904 r, w Skale, pow. Olkusz, zam. w Krako 
kow ie przy ul. Starowiślnej 1. 36, kradzie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P.K.U 
Miechów.

21) Szym ończyk Józef zam, w Oświęci
mie Babice 260, zagubienie świadectwa szkol
nego z kl. 4 powszech., Wydanego przez 
Szkołę Stanisława W yspiańskiego w Oświę
cimiu w r. 1922.

i
22) Feingold reete Tuchman Józef, nr 

dnia 14. V. 1907 r. w Kańczudze, pow. Prze
worsk, zam. w Krakowie przy ul. Miodowej 
Nr. 24, zagubienie książeczki wojskowej, w y
danej przei P, EL/U'. Rzeszów,

23) Druzgała Feliks, ur. dnia 4. V. 1889 
r. w Krakowie, i tu zam. przy ul. św. 
Wawrzyńca nr 28, zagubienie karty zwol
nienia kat. ,,E“ wydanej przez P.K.U, Kraków- 
miasto.

24) W ąsowicz Stanisław, zmn. w Jaworz
nie Plac św. Jana 1163, zagubienie dowodu 
tożsam ości konia Seria F. Nr. 05783.

25) Postrożny Edward, zam. w Krakowie 
przy ul. Zwierzynieckiej nr 4 m. 9, zagubie
nie legitymacji ubezpieczeniowej Nr. 7644169, 
wydanej przez Ubezpieczalnię Społeczną  
w Krakowie.

26) Horszowski Natan, zam. w Krakowie 
przy ul. Paulińskiej Nr. 22, zagubienie ksią
żeczki ubezpieczeniowej, Nr. 7739684, wyda
nej przez Ubezpieczalnię Społeczną w Krako
wie.

27,1 Kopczak Aniela, zam. w Krakowie 
Dębniki przy ul, Powróźniczej Nr. 6, zagubie
nie legitymacji ubezpieczeniowej, Nr. 7706849 
wydanej przez Ubezpieczalnię Społeczną 
w Krakowie.

28) Mindel Maria Nattel, zam. w Chrza
nowie przy ul. Kościuszki Nr. 10 zagubienie 
dowodu osobistego, wydanego przez Magi
strat m. Chrzanowa w 1934 r.

29) Nowak Stanisław Bieśnik, zam. w Za
kliczynie/ zagubienie dowodu tożsam ości ko
nia Seria D. Nr. 744773,

30) Mazgaj Jan Gwoździec, zam. w Zakli
czynie, pow. Brzesko, zagubienie dowodu 
tożsam ości konia Seria D Nr. 20946.

31) Chronówka Jan, ur. dnia 22. U. 1913
r. w N iedzieliskach pow. Brzesko i tam zam.
kradzież zaświadczenia w ciskow ego, kat. C. 
(niebieskiego), wydanego przez P.K.U, Bochnia.

32) Molęski Jan, zam. w Krakowie przy 
ul. Czystej Nr. 14, zagubienie legitym acji
ubezpieczeniowej, wydanej przez Ubezpieczal
nię Społeczną w Krakowie.

33) Terlecki Stanisław, ur. w 1906 r 
w Kołomyi, zam. w Borku, pow. Krosno, za
gubienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
przez P, K. U. Sanok.



62 Krukowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy Nr. 4

’ 34) Niemiec Tadeusz, ur. dma 24 sierpnia 
1904 r, w Okocimie, pow. Brzesko, zam. 
w Brzesku przy ul. , Bocheńskiej zagubienie 
książeczki v ojskowej, wydanej, przez P.K.U. 
Bochnia.

35) Konsulat Republiki Czechosłowackiej 
w Krakowie, zagubienie dowodu rej. dla sa 
mochodu osobow ego marki Skoda Nr. Rej- 
A. 32.203, wystaw ionego przez Urząd Woje
wódzki Krakowski.

36) Wrona Stanisław, podkomisarz skar
bowy, zam. w Biarej Krakowskiej przy ul 
Krasińskiego zagubienie legitym acji urz. Nr 
1205, wydanej przez Izbę Skarbową w Kra. 
kowie,

37) Zarząd Dóbr w Radłowie, zagubienie 
dowodów tożsam ości koni: Seria D Nr. 93881; 
Seria D Nr. 11035; Seria E Nr. 266741; Seria 
E Nr. 266732; Seria D Nr. 19167; Seria D Nr. 
142487; Seria B Nr. 43945; Seria D Nr,854347.

38) W łosióski Stanisław', ur. dnia 18 IX. 
1908 r. w Liplasie, pow. M yślenice, zagubie
nie świadectwa praktyki kowalskiej, wydanego  
przez Cech w Gdowie, świadectwa egzaminu 
palacza kotłow ego, wydanej przez Dozór 
Kotłów w Krakowie, i wyciągu metryki, w y
danego przez Urząd Parafialny Niego wić.

40) Szym ańska Janina, zam, w Krakowie 
przy ul, Rakowickiej Nr. 17, zagubienie leg i
tymacji ubezpieczeniowej, wydanej przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.

41) Klimas Maria, zam, w Krakowie przy 
ul. Łącznej Nr. 6 , zagubienie dowodu tożsa
mości konia Seria C Nr, 299282, wydanego  
przez R. 1. K. w Krakowie.

42) Haliński Julian, zam. w Krakowie 
przy ul. O lszewskiego Nr, 2, zagubienie leg i
tymacji urz. Nr. 26, wydane przez Uniw 
Jagieł, w Krakowie oraz dowodu osobistego, 
wydanego przez Zarz. Miejski w Krakowie,

•43) Mądry Jan, ur, dnia 20. X. 1913 r 
w Tłuczaniu, pow. Wadowice, i tam zam. Nr 
3. kradzież książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. Wadowice.

44) Kucharczyk Franciszek, zam w Kra" 
kowie przy ul Bocznej Nr, 183, zagubienie 
legitymacji ubezpieczeniowej, wydanej przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.

45) Buda Jan, ur. dnia 22. XII. 1905 r. 
w Sułkowicach, zagubienie książeczki wojsko
wej. wydanej przez P, K. U Wadowice.

46) Przygoda Stanisław, ur. dnia 18. IV, 
19o4 r. w Niwiskach zam. w Tarnowie przy 
ul. Słonecznej Nr. 369, zagubienie książeczki 
wojskowej, wydanej przez P. K. U. Rzeszów.

47) Radwan Stanisław, ur. dnia 2. V. 1909 
r; w lzdebniku, pow. W adowice, zam. we 
Lwowie Sygniówka Wielka przy ul. Pustej 
Nr. 160, zagubienie książeczki wojskow ej, wy
danej przez P. K, U. Kraków miasto.

48) Paluch Józef, ur. dnia 20, II. 189o r.
w Osobnicy pow. Jasło, zam. we Wrocance
pcw. Jasło zagubienie książeczki wojskowej 
wydanej przez P. K. U. Chełm i dowodu oso
bistego Ser. A Nr. 513915, wTydanego przez 
Zarząd Gminy w Osobnicy.

49) Schein Jan, zam. w Wrząeowicach p. 
Świątniki Górne, zagubienie dowodu tożsa
mości konia Ser. E Nr, 260808, wydanego  
przez R. 1. K. w Krakowie.

50) Rosek Bolesław, ur. dnia 15. VIII.
1895 r. w Śeiejowicach, pow. Kraków, zam.
w Krakowie przy ul, Jagiellońskiej Nr. 8 , za
gubienie zaświadczenia wojskowego wyda aego 
przez P. K. U. Kraków-powiat.

51) Seukowski Wojciech, zam. w Brzesz
czach Nr. 25 pow. Biała, zagubienie dowodu 
tożsamości konia Seria D Nr. 115586.

52) Zawadowicz Franciszek, zam. w grom. 
Kryg pow. Gorlice, zagubienie dowodu toż- 
sam ościkonia Seria D. Nr. 57647,

53) Kwiatkowski Józef, ur. w 1901 r.,zam. 
w Szczakowej przy ul. Jagiellońskiej Nr. 286, 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. V; adowice.

54) Mazgała Michał, ur. dn. 20. IX. 1909 r. 
w Bolechowicach, pow. Kraków i tam zam. 
Nr. 128 kradzież książeczki wojskowej, w y
danej przez P. K. U. Kraków powiat.

55) Mąsior Wojciech, zam. w Oświęcimiu 
przy ul. Legionów Nr. 28, zagubienie dowo
du tożsam ości konia Ser. E. Nr. 317381.

56) Marek Piotr, zain. w groin. Szaflary 
Nr, 14 pow. N, Targ, zagubienie dowodu toż,



Nr. 4 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy 58

sam ości konia Seria E Nr. 290826, w ystaw io
nego na nazwisko Zeglenia Wojciecha przez 
R. I. K. Kraków.

57) Kowal Jan, ur. dn. 2 9 .1. 1902 r. w Stad
nikach pow, Myślenice, i tam zam. zagubie
nie zaświadczenia wojskowego, wydanego  
przez Kom. Pob. w Dobczycach.

58) Augnstynówna Helena, zam. w Kra
kowie przy ul. Pomorskiej Nr 10, zagubienie 
legitym acji akademickiej, wydanej przez U. J. 
w Krakowie.

59) Zając Roman, zam. w Krakowie przy 
ul. Jabłonowskich Nr. 10, zagubienie legity- 
mncji akademickiej Nr. 1455, wydanej przez 
U. J. w Krakowie,

60) Zygiei Izrael, ur. dn. 1. VI. 1904 r. 
w Warszawie, zam. w Krakowie przy ul. Dietla 
Nr. 44, zagubienie książeczki wojskowej, wy
danej przez P. K. U. Warszawa-miasto.

61) Dunat Franciszek, ur. w 1894 r„ zam. 
w Jeleśni, zagubienie świadectwa szkolnego.

62) Sobkowicz Stanisław, ur. dn. 2. II. 
1908 r. w Kąkolówce, pow. Rzeszów, zam. 
w Krakowie przy ul, Krzywej Nr. 15. kra
dzież książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Rzeszów, oraz metryki, wydanej przez 
Urząd Parafialny w Kąkolówce.

63) Wrona Jan, ur. dn. 20. XI. 1901 r. 
w Sidzinie, pow. Kraków i tam zam. zagu
bienie zaświadczenia wojskowego, wydanego 
przez Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. 7 
w Poznaniu.

64) Morcinek Franciszek, ur. dn. 4. X. 
1905 r. zam. w Woli Justowskiej, pow. Kra
ków, kradzież legitymacji ubezpieczeniowej, 
Nr. 7754229 wydanej przez Ubezpieczalnię Spo
łeczną w Krakowie.

65) Garnuszewski Zbigniew, zam. w Kra
kowie przy ul. Grzegórzeckiej Nr. 20, zagu
bienie legitymacji akademickiej, wydaną przez 
U. J. w Krakowie.

66) Gacek Stanisław, ur. dn. 4. IV. 1898 r. 
w Tarnowie, zam. w Bieżanowie Nr. 64, za
gubienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U, Kraków-powiat.

67) Śliwa Antoni, ur. dn. 27. III. 1913 r. 
w Krakowie i tu zam. przy ul Zatorskiej 
Nr. 11, zagubienie książeczki wojskowej oraz 
karty mob. wydanych przez P. K. U. Kra- 
ków-miasto.

68) Pustułka Józef, zam. w Krakowie 
przy ul, Sienkiewicza Nr. 34, kradzież ksią 
żeczki wojskowej, wydanej przez Ubezpieczal
nię Społeczną w Krakowie.

69) Latasiewicz Ferdynand, ur. 20. XII- 
1909 r., zam. w Gorlicach, zagubienie doku
mentu wojskowego, wydanego przez P. K. U.* 
w Jaśle,

70) Kościak Pantalemon ui. dr. 20. VI 
1912 r, w Hałbowie i tam zam. kradzież do
kumentu wojskow ego kat. C., wydanego przez 
P. K. U. w Jaśle.

idres Redakcji I Administracji ,,Krakowski Dziennik Wojewódzki" Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Nr. 111-4!
P g ie n n ife  W o j e w ó d z k i  w y c h o d z i  r e g u la r n ie  i* .g o  i i5 ~ g o  k a ż d e g o  m ie s ią c a .

Cena jednego egzemplarza 1-50 zł. — Przedpłata na rok 1938 wynosi: roczna 18 zł., półroczna 9 zł
kwartalna 4*50 zł.

Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 
wierszy jednorazowo 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym, Należytość za prenumeratę, (.głoszenia 
za poszczególne egzemplarze należy przekazywać na rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędność; 

w Krakowie. Konto Nr. 409.144 Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnie krakow ska" Kraków ul ćw- Jana 18 tę), 144-65 , pod zarządem A Geblankowsitiegc




